quantia de 100.000,00€ (cem mil euros) para cada uma, o que perfaz o total de 

300.000,00 € (trezentos mil euros). 

Relativamente a outra instituição bancária, e tendo por referência o crédito concedido, a 

duas das sociedades, os arguidos obtiveram o montante total de 322.500,20€ (trezentos, 

vinte e dois mil, e quinhentos euros e vinte cêntimos). 

Uma vez creditadas as quantias mutuadas nas empresas indicadas, os arguidos, usando 

várias contas, algumas de terceiros, ou por levantamentos em numerário, indevidamente 

indicando que se destinavam ao pagamento de bens e serviços, dissiparam o rasto das